DO CONTEXTO: 

Art. 1º O caput do art. 2º do Projeto de Lei em destaque passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

“Art. 2º Fica o Poder Executivo, no exercício de 2026, autorizado a 

conceder subvenções, auxílios e contribuições, até o valor de R$ 

1.433.000,00 (Um milhão, quatrocentos e trinta e três mil reais), às 

entidades especificadas no Anexo Único desta Lei.” 

03. JUSTIFICATIVA: 

A presente emenda está sendo apresentada em atendimento à solicitação formal do Sr. 

Prefeito Municipal contida no Ofício nº 143/2025/AGM, de 19 de novembro de 2025, haja